248/249, julgou improcedente os pedidos iniciais, nos seguintes termos:

"Ante o exposto, julgo improcedente o pedido, nos termos do art. 269, I,
do Código de Processo Civil.

Condeno a parte autora ao pagamento das custas e despesas processuais e
honorários advocatícios, que arbitro em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), nos termos do artigo 20, §4º, do Código de Processo Civil, ficando
suspensa a exigibilidade em razão do deferimento da gratuidade de justiça."

Os autores apelaram (f. 250/254), alegando que a ré,

através de seus dirigentes, expôs os autores a situações humilhantes e